[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  31.05.2022

                                                                    № 362-р
пгт. Березово
Об утверждении публичной декларации о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе»
В соответствии с постановлением администрации Березовского района от 10 ноября 2021 года № 1306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Березовского района, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»:
1. Утвердить публичную декларацию о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе» (далее – публичная декларация, муниципальная программа) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Назначить заведующего отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района Леонова Сергея Сергеевича и главного специалиста отдела по организации деятельности комиссий администрации Березовского района Поштеную Ирину Игоревну ответственными за:

- корректировку публичной декларации и приведение ее в соответствие с изменениями муниципальной программы, связанными с уточнением наименований и (или) объемов финансирования мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы, реализация которых напрямую приводит к достижению соответствующего результата;

- размещение публичной декларации на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Размесить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района
                                                                                  П.В. Артеев
Приложение
к распоряжению администрации Березовского района

от 31.05.2022 № 362-р
Результаты реализации мероприятий муниципальной программы
«Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе»

	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата (ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия

(подпрограммы)

муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия (подпрограммы) тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Березовском районе, %
	90 %
	2030
	Подпрограмма 1

«Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»

Подпрограмма 2

Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма
	600,0

	2
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства, чел.

	4500 чел.
	2030

	3
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в Березовском районе, чел.
	3000 чел.
	2030

	0,0

	4.
	Количество участников мероприятий, направленных на поддержку русского языка как государственного языка Российской Федерации и средства межнационального общении, и языков народов России, проживающих в Березовском районе, чел.

	800 чел.
	2030
	Основное мероприятие «Популяризация и поддержка русского языка и родных языков народов России»

подпрограммы 1

«Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»
	0,0

	5.
	Количество публикаций в муниципальных СМИ, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан, пропаганду ценностей добрососедства и взаимоуважения, профилактику экстремизма, шт.
	150 шт.

	2030
	Основное мероприятие «Информационное обеспечение»

подпрограммы 1

«Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»
	350,0